nisset. special̄ ceteris increpauit petrū di-
cens. Simon dormis. Sic non potuisti
vna hora vigilare mecū. q. d. Nō miror de
ceteris s̄z de te. q̄ nō solū p̄ te. s̄z p̄ alijs vigi-
lare debes. Tertia cā vigilādi ē debilitas
terrest̄ n̄re habitatiōis. Nō q̄ iaceret in
domo ruinosā ex oī p̄te debili. et s̄l cū h̄ sci-
ret q̄ alijs exteri cōtinue foderet muros
ad eū occidēdū. nō daret se somno si esset
prudēs. sed soler̄ vigilaret. Dom̄ aīe est
corp̄ luteū et terreū Job. iij. Qui habitāt
dom̄ luteas. p̄sumēt velut a tinea. Fosfor
est mors q̄ indefesse nitit̄ p̄fodere domum
n̄ram vt furet̄ aīam cū pctis̄ si possit. v̄l cū
penis debitis p̄ pctō. Et iō d̄. hic. Si sciret
p̄familias q̄ hora furvēret vigilaret v̄tq̄
et nō sineret p̄fodi domū suā. S̄z timēdū
est q̄ de nob̄ sit sic de puer̄ recentē natis.
Dicit em̄ Aristo. p̄mo de vigilia et somno.
q̄ pueri qm̄ pariunt dormiunt. et habēt oca-
los clausos p̄pter p̄suerudinē dormiēdi in
m̄re. Sic ē de multis q̄ in ip̄is tamdiū iua-
lyt̄ p̄suerudo dormiēdi i negligētia. pigri-
cia. desidia et accidia q̄ euigilare nō possūt.
Sed cauendū est a tribz malis passio-
nibus que accidunt in somno. sic dicit Aristo.
lib. 2. ij. de somno et vigilia. q̄ sunt epilepsia
epibiales et letargia. Epilepsia est quedā
passio cerebri faciēs hoīem cadere subito et
ex inopinato. Epibiales est passio in som-
no faciens homini apparere q̄ alijs oppri-
mit et nititur euz suffocare. Unde illis qui
habent hanc passionem videt̄ cōmuniter
q̄ vna vetula incubat super eos et eos niti-
tur suffocare. Letargia est quedā infirmi-
tas compellens homines dormire et dor-
miendo mori. Moraliter iste tres passio-
nes tria generalia vicia signant quibus in-
uoluit totus mūd̄. Superbi namq̄ et am-
biciosi q̄ ad gradus et honores nitunt̄ ascē-
dere epilepsici sunt. quia supbia casum ha-
bet. Unde Claudianus de pe. di. iij. N̄ glo. dicit. maligni tollunt in altum vt lapsi
grauiori ruant. Lubrici et luxuriosi pariun-
tur epibialem. quia vetula illa que est ca-
ro corrupta p̄ peccatū superuenit et domi-
natur eis et opprimat̄ eos ne resurgāt. Qua-
ri vero sunt quasi letargici. id est. obliuiosi
q̄ q̄nto plura bona eis deo dat. t̄nto maḡ
obliuiscunt̄ rā sui q̄s dei. Cū glo. sup̄ illud
ps̄. Deus deo meo. ad te de luce vigilo. dicit.
Ad deū vigilat q̄ vere dei memor ē. Ad de-

um dormit q̄ deū obliuiscit. Nō sic vos carissimi. Sed sic ap̄lus dicit. s. ad Thes. v. Nō dormiam⁹ sicut ⁊ ceteri. sed vigilemus ⁊ sobrii simus.

Dixi secūdo q̄ in xp̄o amore mur ad incertaz vite nre resolutionē. Cū dicit qz nescitis q̄ hora. Tria autē sunt nob̄ abscondita. q̄ in hac vita positi nullo mō p̄ ingeniu hūanuz aut p̄ aliquā sciam certitudinalit̄ possum⁹ inuestigare aut scire. quoz sciam dñs voluit nos vtiliter tripliciter ignorare. Primo nescim⁹ vtrū amore an odio digni sum⁹. Secūdo nescim⁹ qñ aut quō de hac vita exibimus. Tertio nescim⁹ qñ corā districto iudice in iudicio vltimo ⁊ finali apparebim⁹. De primo dicit **Ecc̄. ix.** Nescit hō an odio vel amore dign⁹ sit. sed oīa in futurū referunt incerta. Nescit igit quis finalit̄ dign⁹ sit odio vel amore. licz fm̄ p̄ntem iusticiam bene p̄t sciri et manifesti p̄ctis. Quia dicit ap̄lus qz manifesta sunt opa carnis. q̄ sunt fornicatio. homicidiū. ebrietas. ire. rixē. inuidie. Et sequit̄ qm̄ q̄ talia agunt digni sūt morte. Quā sic bene agētes ex manifestis operibus iudicam⁹ dignos amore. sic et mal manifesti iudicam⁹ dignos odio. Sed tñ finalit̄ ignoram⁹ q̄liter vnusq̄sqz sine suoz p̄cludet. cū semp̄ videmus mutationē in vtriusqz. qz quidā de malo reuertunt ad bonū. ⁊ boni de bono cadūt ad malū. Ergo dicit **Reg. ii.** Dubi⁹ est euent⁹ belli. ⁊ nunc hunc nunc illū occidit gladi⁹. Solus ḡ deus talia nouit. S; nobis sunt abscoīa ab oculis nr̄is vt dicit **Ecc̄. xi.** Mirabilia opa altissimi soli. ⁊ gl̄iosa ⁊ abscoīa. Et eius dicit **xxi.** Plūma illi opa sunt i abscoīis. **S; di. q̄s.** Nōne q̄libz hō vel ē in gr̄a vl̄ in peccato. Si i gr̄a dign⁹ est amore. Si in peccō dign⁹ est odio. ⁊ sic de q̄libz hoīe scit. Rñ deo qz h̄ vtz est. de q̄libet hoīe scit h̄ in generali. sed de nullo i speciali p̄t h̄ sciri. S; adhuc dices. Tñ ad Rom̄. viii. dicit Sp̄ritus sanctus reddit testimoniu sp̄i nro qz filij dei sumus. Si igitur filij dei sumus. igitur digni amore. Item ap̄stolus dicit v̄bidē. Quis nos separabit a caritate xp̄i. ḡ ip̄e scit qz esset dign⁹ amore. qz se scit in caritate. Itē. nihil est cert⁹ boni q̄ sua fides. Si igit hō est in fide formata. ip̄e scit se dignū amore. si nō. igit scit se dignū odio. Itē q̄libet scit de seip̄o vtrū ip̄e dimiteret

oīa p̄t deū aut nō. Si scit. igit scit se amore dignū. si nō. igit dign⁹ est odio. Item q̄s p̄t scire de se dñ est in peccō mortali aut cū p̄ponit peccare mortalit̄. igit p̄t scire si est odio dign⁹. Ad ista ē dīcendū breuit̄ qz nullus p̄t scire an sit dign⁹ amore diuie p̄desti nationis an odio p̄scitēte ei⁹. qz vt dicit Rom̄. ix. Anteq̄z nati eēt illi fr̄es Esau ⁊ iacob. dictū est de eis. Iacob dilexi. Esau autem odio habui. Hoc ḡ solus deus scit. Sed dīcendū qz p̄siderādo merita nra nō possumus certa ⁊ determinatā noticiā de h̄ b̄re an p̄pter illa opa ⁊ merita nra digni sumus amore vl̄ odio. it̄ bene possum⁹ cōiecturalē noticiā de hoc h̄re p̄ aliqua signa. Et p̄mo an odio dignus est hō p̄t existimare ex octo signis. Primū est p̄per successus p̄tinuus in t̄p̄alibz. q̄ fm̄ Ambro. est signū damnationis. **Job. xxi.** ducit in bonis dies suos. ⁊ in puncto ad inferna descendit. Et **Th̄. de pe. di. ii.** ca. Quid ergo dicit. Quā p̄peratē h̄z malis. malū capis sui ē. Cū em̄ p̄ illis pauca bonis retributionē h̄ accipit. illic iam plēn⁹ puniet. Scdm̄ est p̄peritas in p̄ctis. h̄ est. qz talis h̄z p̄peritatem ad peccandū. qñ vult. ⁊ qd vult p̄t implere p̄ sua voluntate. Si vult inebriari. ad est sibi pot⁹ sufficiēs. Si vult fornicari h̄z oportunitatē sine omni impedimēto. ⁊ sic de alijs. Tertiu signū qz nihil se sentit pati. et si patit tñ impatient. Quartūz recidiuatio frequēs ⁊ resumptio p̄ctoz post p̄fessionē. Sicut ille qz reciduat in eandē infirmitatem. signū est qz moriet̄. Quintū ē incurabilitas sc̄pture. sicut nolle audire vl̄ obsequi dicit̄ euāgelic⁹ ⁊ sc̄toz doctor̄ **Jobis. xii.** Qui ex deo ē p̄ba dei audit. Et sequit̄ p̄trea vos nō auditis. qz ex deo nō est. Sextū ingratitudo de b̄nificijs acceptis. Iqñ putat ea suis meritis data. Septimū nō cessatio a peccō seu p̄tinuatio p̄cti. h̄ em̄ signū est qz talis caret custodia dei. Octauū est p̄pria voluntas. qñ oīa vult h̄re ad placitū ⁊ voluntatem. nō vult corrigi sed ad nutū blandiri. **Ecc̄. xxi.** Qui odit correctionē vestigiū est peccōris. Nec oīa sequit̄ odiū bonoz. qñ talis odit quēlibz cōmunē bonū. etiaz qui nūq̄z lesit. ⁊ nulli bonitati acquiescit nisi iuit⁹. sicut ex apparētia hūana. Hoc fuit signū ab initio oīz dānatoz. Sic cayn qz oditit abel iustū. ergo occidit eū. Et esau iacob. ⁊ b̄niamael ⁊ saac. ⁊ iudas christū. Unde reprobi

De sancto Nicolao

dicunt illud **Sapie. ii.** Circūueniam? iustū. qm̄ p̄rarius est opibz nris. Grauis est nobis etiā ad videndū. **Ex** aduerso autē sunt alia signa salutis. **P̄**uo uolūtaria paupertas aut i affectu aut in effectu. vt qm̄ dicitur multū sibi ab usu vict^o subtrahit et more pauperū uiuit. **Math. v.** Beati paupes spū s̄c̄. **Null** em̄ dicitur vt paupes simus. **Nā** ipse solus paupertatē amauit in seip̄o. et in matre sua. et in aplis. **Ita** paup̄ fuit q̄ nat^o uili bus p̄anis inuolūt^o. paup̄ nat^o. in paupertate uiuit. hospitium p̄riū non habuit. pauper mortuus ē. **S̄c̄m** humilitas in acerbis uirtutū. cum q̄s multa facit. p̄ deo. nihil tamē existimat se fecisse. dicens se fuū inuilem. **Luce. xxiij.** Tertū est impedimētū in nob. vt cū q̄s tempe temptatōis impediat ne p̄ficiat qd̄ intendit. vt dicit **1. Cor. iiij.** Septimū autē spū s̄c̄. Quartū est cōtinuus p̄fectus in bonis. cū q̄s semp̄ desiderat p̄ficere. **P̄. I**bi dicitur de s̄c̄ute in s̄c̄ute. Quintū ē patientia in aduersis. vt si q̄s ea que patit. iuste se pati arbitrat. **Iuxta** illud. **Perito** hec patimur. q̄a peccauim^{us}. Sextū est obedientia s̄c̄i dei. cū q̄s nitit implere q̄ audit in s̄mone et delectat in audiēdo. **Septimū** est reuerētia ad sacerdotes. Signū est em̄ reuerētie ad dñm qm̄ et ministri honorantur. **Octauū** ē gaudiū de bono p̄mi. **Perfecta** em̄ caritas et gaudet ueritati. **Terū** licet ex his possit hō estimatiōē recipere an sit in odio uel ḡra. tñ semp̄ dicitur timere. quia. **1. Cor. iij. dicitur.** Nihil mihi oser^o sum. sed nō in h̄ iustificat^o sum. **Licet** ḡ homo sciat se amore dignū. qm̄ etiā cor ei^{us} nō rephedit. vt dicit. **1. Ioh. iij.** Tñ timendū est. q̄a dñs scit cogitatiōes hoim. qm̄ uane sunt. **Da** time etiā ex quo om̄es iusticie n̄re sūt sicut pann^o menstruate. **Isa. lxiij.** **Un** diē **Bre. go. xxiij.** moral. **Q**uideo hō debet timere. qz si recta se agere intelligit. sub districto tñ examine q̄ tendit ignorat. **Unde** infero ex his. q̄ licet hō iuste agat. nō tñ cert^o esse p̄t q̄ amore dign^o sit. etiā si p̄seuerat i iusticia sua. qz **Prover. b. xx. dicitur.** Quis hoim intelligere p̄t viā suā. q̄i diceret. nullus. igit̄ nullus gloriē de iusticia sua. nec aliq̄s desperet de malicia sua. qz erunt nouissimi p̄mi. et ecōuerso. **Math. xx.** **Et** ista est causa q̄re sustinet^{ur} multos malos. qz nō desperam^{us} de eis. **Ista** est etiā causa q̄re de^o uoluit h̄ nobis esse incertū. vt null^o de bonis opibz